
 

 

 

 

 

DIVISIONE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO GESTIONE RISORSE UMANE E RELAZIONI 

SINDACALI 

Disposizione Direttore generale 

Classificazione: VII/4 

N. allegati: 1 

 
Avviso riservato al personale di categoria B e C per la presentazione di progetti di miglioramento delle 

attività lavorative e del rapporto con gli utenti interni ed esterni 
Anno 2023 - PROGETTI BOTTOM UP – RETTIFICA ART. 2 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Visto  l’art. 7 “Indennità di responsabilità” del Contratto collettivo integrativo (CCI) per il 

trattamento economico accessorio del personale tecnico amministrativo non 

dirigente dell’Università degli studi di Siena – anno 2023, sottoscritto il 21/11/2023;  

Tenuto conto  di quanto previsto dal punto 4 del citato articolo 7 del CCI relativo alla responsabilità 

per la realizzazione di progetti di miglioramento delle attività lavorative e del 

rapporto con gli utenti interni ed esterni di Tipo A) – Progetti bottom up;  

Considerato   che il comma 3 del citato articolo 7 del CCI prevede che “Sono esclusi dalla 

corresponsione dell’indennità di cui al presente punto 7.4 i titolari di indennità di cui 

ai punti 7.1 e 7.2, coloro che sono destinatari di compensi per attività in conto terzi, di 

incentivi di cui all’art. 113 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di compensi 

professionali per gli avvocati, e di incentivi per la premialità di cui al Regolamento per 

la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità e gli incentivi relativi alla 

partecipazione ai progetti PNRR”; 

Considerato  che la D.D.G. prot. n. 225830 del 05/12/2023 relativa all’“Avviso riservato al 

personale di categoria B e C per la presentazione di progetti di miglioramento delle 

attività lavorative e del rapporto con gli utenti interni ed esterni. Anno 2023 - 

PROGETTI BOTTOM UP” contiene un’incongruenza rispetto al contenuto del citato 

contratto collettivo integrativo in quanto l’art. 2, comma 4, della DDG stessa prevede 

che ”Sono esclusi dalla partecipazione al progetto e dalla corresponsione 

dell’indennità di cui al successivo art. 5: i/le titolari di Settore, i/le titolari di Funzione 

Specialistica, coloro che sono destinatari/e di compensi per attività in conto terzi, di 

incentivi di cui all’art. 113 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di compensi 



 2 

professionali per gli avvocati e di incentivi per la premialità di cui al Regolamento per 

la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità e gli incentivi relativi alla 

partecipazione ai progetti PNRR”;  

Tenuto conto  della necessità di conformare il contenuto della D.D.G. rispetto a quanto stabilito 

citato Contratto collettivo integrativo (CCI) per il trattamento economico accessorio 

del personale tecnico amministrativo non dirigente dell’Università degli studi di Siena 

– anno 2023, sottoscritto il 21/11/2023;  

 
DISPONE  

 
le parole “dalla partecipazione al progetto” sono soppresse. L’art. 2, comma 4, della D.D.G. prot. n. 225830 

del 05/12/2023 è conseguentemente riformulato e rettificato come segue: 

4. Sono esclusi dalla corresponsione dell’indennità di cui al presente punto 7.4 i titolari di indennità di cui ai 

punti 7.1 e 7.2, coloro che sono destinatari di compensi per attività in conto terzi, di incentivi di cui all’art. 

113 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di compensi professionali per gli avvocati, e di incentivi per 

la premialità di cui al Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità e gli incentivi 

relativi alla partecipazione ai progetti PNRR.  

 

Il Direttore generale 
Emanuele Fidora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto  
La Responsabile della Divisione personale tecnico amministrativo 
Laura Goracci 


		2023-12-21T16:37:27+0100
	IT
	Laura Goracci


		2023-12-21T15:55:18+0000
	Fidora Emanuele




